Catatan sejarah menyebutkan bahwa kedatangan Belanda sekitar tahun 1792 yang dipimpin oleh Pelda Hartman dengan empat anggotanya diperangi oleh penduduk Muara Montalat. Perlawanan rakyat Montalat, ditandai dengan makam tokoh pejuang Dayak dan orang Bakumpai antara lain tokoh Salim Badak, di muara Montalat ada makam Pambakal Jinu dan Panglima Darpa yang meninggal tahun 1242 H/1826 M. Kedua tokoh ini, menurut informasi masih keturunan Panglima Tarai, seorang pejuang Bakumpai saat melawan Belanda di waktu lebih awal, saat memerangi misi Pelda Hartman. Makam tokoh Salim Badak masih dikenal dan menjadi ikon perjuangan (Gambar 1).